

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                                    | Abertura: 08/09/2025 | Encerramento: 08/09/2025 |                   |
|-----------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                                           | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 1                           | 065.545.274 | ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100                                | 300                  | 11,366                   | 3.409,89          |
| 2                           | 065.545.275 | ABAIXADOR DE LINGUA COM AROMA E SABOR - PACOTE                      | 600                  | 85,79                    | 51.474,00         |
| 3                           | 065.546.911 | ÁGUA DESTILADA GALÃO COM 5.000 ML                                   | 60                   | 30,148                   | 1.808,862         |
| 4                           | 065.546.912 | ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 - 065.546.912                              | 30                   | 23,387                   | 701,622           |
| 5                           | 065.545.276 | AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 - CAIXA 100 UNIDADES                      | 80                   | 16,94                    | 1.355,20          |
| 6                           | 065.545.277 | AGULHA 13MM X 03MM - CAIXA 100 UNIDADES                             | 30                   | 17,48                    | 524,40            |
| 7                           | 065.545.278 | AGULHA HIPODERMICA 13MM X 4,5MM - CAIXA 100 UNIDADES                | 50                   | 16,94                    | 847,00            |
| 8                           | 065.545.279 | AGULHA HIPODERMICA 20MM X 5,5MM - CAIXA 100 UNIDADES                | 40                   | 16,94                    | 677,60            |
| 9                           | 065.545.280 | AGULHA HIPODERMICA 25M X 0,6MM - CAIXA 100 UNIDADES                 | 40                   | 16,94                    | 677,60            |
| 10                          | 065.545.281 | AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 - CAIXA 100 UNIDADES                      | 300                  | 16,94                    | 5.082,00          |
| 11                          | 065.545.282 | AGULHA HIPODERMICA 25 X 8 - CAIXA 100 UNIDADES                      | 200                  | 16,94                    | 3.388,00          |
| 12                          | 065.545.283 | AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 - CAIXA 100 UNIDADES                     | 200                  | 17,14                    | 3.428,00          |
| 13                          | 068.611.987 | Alcool etílico - tipo hidratado teor alcoólico 70% - apresentação C | 500                  | 70,19                    | 35.095,00         |
| 14                          | 065.546.921 | ÁLCOOL ETÍLICO - TIPO HIDRATADO - TEOR ALCOÓLICO 70                 | 2.000                | 9,231                    | 18.462,20         |
| 15                          | 065.546.922 | ALCOOL 92% FRASCO COM 1000 ML                                       | 50                   | 19,322                   | 966,105           |
| 16                          | 065.545.284 | ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 10 CM - CAIXA 10 UN               | 100                  | 300,023                  | 30.002,32         |
| 17                          | 065.546.924 | ALGODAO HIDROFILO ROLO EM CAMADAS - ROLO 500 G                      | 300                  | 20,96                    | 6.288,00          |
| 18                          | 065.545.285 | ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM X 3MT – CAIXA COM 12 UNID                  | 10                   | 35,05                    | 350,50            |
| 19                          | 065.546.926 | ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA - COR ÂMBAR, CONFECCIO                    | 100                  | 9,12                     | 912,00            |
| 20                          | 065.546.927 | ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA - COR ÂMBAR, CONFECCIO                    | 200                  | 12,99                    | 2.598,00          |
| 21                          | 065.546.928 | AMBU DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO                      | 4                    | 251,59                   | 1.006,36          |
| 22                          | 065.546.929 | AMBU DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO                      | 4                    | 239,47                   | 957,88            |
| 23                          | 065.546.930 | AMBU DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO                      | 4                    | 233,406                  | 933,624           |
| 24                          | 065.546.931 | APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - INFANTIL - ESFIGMON                  | 5                    | 288,27                   | 1.441,35          |
| 25                          | 065.548.264 | APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON FECHO DE CON                       | 50                   | 336,21                   | 16.810,50         |
| 26                          | 065.546.933 | APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - ADULTO OBESO - ESF                   | 20                   | 301,48                   | 6.029,60          |
| 27                          | 065.548.265 | MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMATICO DE BRAÇO                     | 12                   | 326,30                   | 3.915,60          |
| 28                          | 065.548.035 | Aparelho Portátil de Aspiração, Potência ¼ 50/60Hz, Rotação 17      | 4                    | 1.193,25                 | 4.773,00          |
| 29                          | 065.545.286 | ATADURA DE CREPE 08 CM - 13 FIOS - 4,5 MT - COM 12 UN               | 600                  | 8,35                     | 5.010,00          |
| 30                          | 065.545.287 | ATADURA DE CREPE 10 CM - 13 FIOS - 4,5 MT - COM 12 UN               | 600                  | 12,08                    | 7.248,00          |
| 31                          | 065.545.288 | ATADURA DE CREPE 15 CM - 13 FIOS - 4,5 MT - COM 12 UN               | 600                  | 14,41                    | 8.646,00          |
| 32                          | 065.545.289 | ATADURA DE CREPE 20 CM - 13 FIOS - 4,5 MT - COM 12 UN               | 600                  | 19,25                    | 11.550,00         |
| 33                          | 065.545.290 | ATADURA GESSADA 15 CM X 3M - CAIXA 20 UNIDADES                      | 5                    | 101,72                   | 508,60            |
| 34                          | 042.287.104 | AVENTAL (CAPOTE) DESCARTÁVELAvental ( capote) descartá              | 400                  | 65,424                   | 26.169,68         |
| 35                          | 065.546.903 | Bacia Assepsia Inox 30 cm 2500 ml                                   | 5                    | 249,36                   | 1.246,80          |
| 36                          | 065.546.828 | Bandeja hospitalar inox - tamanho: 30 x 20 x 40                     | 15                   | 255,694                  | 3.835,41          |
| 37                          | 065.546.942 | BANDEJA INOX 22 X 17 X 15                                           | 5                    | 291,92                   | 1.459,60          |
| 38                          | 065.546.943 | BATERIA PARA GLICOSIMETRO CR 2032 - 3V - 065.546.943                | 100                  | 18,93                    | 1.893,00          |
| 39                          | 065.546.944 | BIOEQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR                    | 1.000                | 6,57                     | 6.570,00          |
| 40                          | 065.545.291 | BLOOD STOP - BANDAGEM ANTI-SÉPTICA, CAIXA COM 500 l                 | 800                  | 36,76                    | 29.408,00         |
| 41                          | 065.546.946 | BOLSA DE COLONOSCOPIA DESCARTÁVEL 30 MM                             | 5.000                | 54,31                    | 271.550,00        |

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                         | Abertura: 08/09/2025 | Encerramento: 08/09/2025 |                   |
|-----------------------------|-------------|----------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                                | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 42                          | 065.546.947 | BOLSA DE COLONOSCOPIA DESCARTÁVEL 50 MM                  | 5.000                | 54,31                    | 271.550,00        |
| 43                          | 065.546.948 | BOLSA DE GELO - BOLSA DE CONGELAMENTO A BOLSA TÉ         | 10                   | 42,79                    | 427,90            |
| 44                          | 065.546.949 | BOLSA PARA RESGATE G                                     | 50                   | 806,25                   | 40.312,50         |
| 45                          | 065.546.950 | BOLSA TÉRMICA - G                                        | 2                    | 159,24                   | 318,48            |
| 46                          | 065.546.951 | BOLSA TÉRMICA - P                                        | 2                    | 213,93                   | 427,86            |
| 47                          | 065.546.952 | BOTA DE UNNA 10CM X 9CM UNIDADE                          | 150                  | 45,61                    | 6.841,50          |
| 48                          | 065.546.953 | CABO DE BISTURI Nº 3 - CABO PARA LAMINAS DE BISTURI E 20 |                      | 39,83                    | 796,60            |
| 49                          | 065.546.954 | CABO DE BISTURI Nº 4 - CABO PARA LAMINAS DE BISTURI E 20 |                      | 40,48                    | 809,60            |
| 50                          | 065.546.955 | CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO ACOPLADO - 35 LITRO 5       |                      | 376,25                   | 1.881,25          |
| 51                          | 065.546.956 | CAIXA TÉRMICA 15 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO, CC 5   |                      | 268,67                   | 1.343,35          |
| 52                          | 065.546.957 | CAIXA TÉRMICA 25 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO, CC 5   |                      | 325,71                   | 1.628,55          |
| 53                          | 065.545.292 | CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 N/EST - S/FIO - RADIOPACO -     | 50                   | 85,29                    | 4.264,50          |
| 54                          | 065.546.960 | CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL Nº 0                           | 10                   | 22,67                    | 226,70            |
| 55                          | 065.546.961 | CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL Nº 2                           | 10                   | 22,67                    | 226,70            |
| 56                          | 065.546.962 | CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL Nº 3                           | 10                   | 22,67                    | 226,70            |
| 57                          | 065.546.963 | CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL Nº 4                           | 10                   | 22,67                    | 226,70            |
| 58                          | 065.546.968 | CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 10                               | 3.000                | 4,46                     | 13.380,00         |
| 59                          | 065.546.969 | CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 12                               | 3.000                | 4,43                     | 13.290,00         |
| 60                          | 065.546.970 | CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 14                               | 3.000                | 4,44                     | 13.320,00         |
| 61                          | 065.546.971 | CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 16                               | 3.000                | 4,44                     | 13.320,00         |
| 62                          | 065.546.972 | CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 6                                | 3.000                | 4,42                     | 13.260,00         |
| 63                          | 065.546.973 | CATETER DE ASPIRAÇÃO Nº 8                                | 3.000                | 4,42                     | 13.260,00         |
| 64                          | 065.546.974 | CATETER INTRAVENOSO Nº 14                                | 500                  | 3,61                     | 1.805,00          |
| 65                          | 065.546.975 | CATETER INTRAVENOSO Nº16                                 | 500                  | 3,61                     | 1.805,00          |
| 66                          | 065.546.976 | CATETER INTRAVENOSO Nº18                                 | 500                  | 3,61                     | 1.805,00          |
| 67                          | 065.546.977 | CATETER INTRAVENOSO Nº 20                                | 600                  | 3,61                     | 2.166,00          |
| 68                          | 065.546.978 | CATETER INTRAVENOSO Nº 24                                | 4.000                | 3,73                     | 14.920,00         |
| 69                          | 065.546.979 | CATETER JELCO N. 22 -                                    | 600                  | 3,61                     | 2.166,00          |
| 70                          | 065.546.980 | CATETER NASAL OXIGÊNIO INFANTIL - 02 FUROS - 10CM        | 2.000                | 4,39                     | 8.780,00          |
| 71                          | 065.546.981 | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE OXIGÊNIO - INFANTIL - 0     | 3.000                | 5,48                     | 16.440,00         |
| 72                          | 065.546.982 | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE OXIGÊNIO - ADULTO           | 3.000                | 4,92                     | 14.760,00         |
| 73                          | 065.545.293 | CATGUT CROMADO Nº 3 AGULHADO. CAIXA COM 24 UNID          | 2                    | 164,54                   | 329,08            |
| 74                          | 065.545.294 | CATGUT CROMADO Nº 5 AGULHADO. CAIXA COM 24 UNID          | 2                    | 169,48                   | 338,96            |
| 75                          | 065.546.985 | CINTO PARA IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA - 065.546.985        | 5                    | 48,02                    | 240,10            |
| 76                          | 065.546.986 | CLAMP UMBILICAL ESTERILIZADO - 065.546.986               | 2                    | 1,96                     | 3,92              |
| 77                          | 065.546.987 | CLOREXIDINA AQUOSA 2%                                    | 20                   | 51,913                   | 1.038,258         |
| 78                          | 065.546.988 | COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE EM POLIE         | 15                   | 22,792                   | 341,878           |
| 79                          | 065.546.989 | COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE EM POLIE         | 25                   | 29,382                   | 734,543           |
| 80                          | 065.546.990 | COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE EM POLIE         | 25                   | 22,90                    | 572,50            |
| 81                          | 065.546.991 | COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE EM POLIE         | 25                   | 22,85                    | 571,25            |
| 82                          | 065.546.992 | COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE EM POLIE         | 25                   | 23,028                   | 575,70            |

# Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

## Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                                  | Abertura: 08/09/2025 | Encerramento: 08/09/2025 |                   |
|-----------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                                         | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 83                          | 065.546.993 | COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA P/ RESGATE EM POLIETILENO            | 15                   | 30,20                    | 453,00            |
| 84                          | 065.546.994 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COLETOR DE MATERIAL PERFURO | 400                  | 12,73                    | 5.092,00          |
| 85                          | 065.546.995 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COLETOR DE MATERIAL PERFURO | 200                  | 10,91                    | 2.182,00          |
| 86                          | 065.546.996 | COLETOR DE URINA, ADULTO 2LT                                      | 80                   | 7,276                    | 582,088           |
| 87                          | 065.546.997 | COLETOR DE URINA MASC. C/ EXTENSÃO                                | 15                   | 15,876                   | 238,142           |
| 88                          | 065.546.998 | COMADRE TIPO PA PLÁSTICO 33 X 24 1,5 LTS                          | 10                   | 66,31                    | 663,10            |
| 89                          | 065.545.295 | COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM - PACOTE 50 UNIDADES                  | 3                    | 94,62                    | 283,86            |
| 90                          | 065.545.296 | COMPRESSA DE GAZE - 8 DOBRAS - 13 FIOS/CM TAM. 7,5 CM             | 2.000                | 40,12                    | 80.240,00         |
| 91                          | 065.545.297 | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS              | 16.000               | 0,84                     | 13.440,00         |
| 92                          | 065.566.003 | CORTADOR DE COMPRIMIDO - CORTADOR DE COMPRIMIDO                   | 40                   | 41,541                   | 1.661,652         |
| 93                          | 065.545.063 | CUBA ASSEPTICA - INOX - REDONDA MEDIDAS APROXIMADAS               | 5                    | 161,75                   | 808,75            |
| 94                          | 065.545.064 | CUBA RIM INOX 26 X 12CM                                           | 10                   | 123,67                   | 1.236,70          |
| 95                          | 065.545.298 | CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 X 10CM CAIXA C/10 - REGULADO             | 100                  | 354,98                   | 35.498,00         |
| 96                          | 065.545.066 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS GALÃO 5 LITROS                    | 85                   | 167,86                   | 14.268,10         |
| 97                          | 065.545.067 | DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO - 065.545.067                     | 50                   | 47,81                    | 2.390,50          |
| 98                          | 065.545.068 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA COM ASPIRADOR           | 800                  | 0,75                     | 600,00            |
| 99                          | 065.545.069 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA COM ASPIRADOR           | 700                  | 0,75                     | 525,00            |
| 100                         | 065.545.070 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA COM ASPIRADOR           | 700                  | 0,75                     | 525,00            |
| 101                         | 065.545.071 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA COM ASPIRADOR           | 2.600                | 0,75                     | 1.950,00          |
| 102                         | 065.545.072 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA COM ASPIRADOR           | 1.300                | 0,75                     | 975,00            |
| 103                         | 065.545.073 | DRENO DE PENROSE Nº 1 - 065.545.073                               | 15                   | 4,52                     | 67,80             |
| 104                         | 065.545.074 | DRENO DE PENROSE Nº 2 - 065.545.074                               | 15                   | 4,80                     | 72,00             |
| 105                         | 065.545.299 | ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - 10X4CM              | 600                  | 28,27                    | 16.962,00         |
| 106                         | 065.545.300 | ENVELOPE AUTO SELANTE 150 MM X 270 MM - CAIXA 200 UNIDADES        | 100                  | 84,76                    | 8.476,00          |
| 107                         | 065.545.301 | ENVELOPE DE PLÁSTICO, ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO 20X10CM             | 80                   | 104,86                   | 8.388,80          |
| 108                         | 065.545.302 | ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO AUTO COLANTE 9X13CM - CAIXA 150           | 150                  | 77,00                    | 11.550,00         |
| 109                         | 065.545.079 | EQUIPO MICROGOTAS ESTERIL                                         | 100                  | 4,30                     | 430,00            |
| 110                         | 065.545.080 | EQUIPO MACROGOTAS ESTERIL                                         | 2.600                | 3,93                     | 10.218,00         |
| 111                         | 065.545.303 | ESCOVA PARA COLETA ENDOCERVICAL ESTERIL COM 100 FIOS              | 30                   | 36,08                    | 1.082,40          |
| 112                         | 065.545.304 | ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS COM CLOREXIDINA 20ML              | 20                   | 95,96                    | 1.919,20          |
| 113                         | 065.545.083 | ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - ROLO DE 4,5 METROS                     | 300                  | 17,49                    | 5.247,00          |
| 114                         | 065.545.084 | ESPAÇADOR PARA AEROSSOL ADULTO                                    | 10                   | 49,83                    | 498,30            |
| 115                         | 065.545.085 | ESPAÇADOR PARA AEROSSOL INFANTIL                                  | 10                   | 49,83                    | 498,30            |
| 116                         | 065.545.086 | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL POLIESTIRENO CRISTALINO 1.000        | 1.000                | 2,929                    | 2.928,80          |
| 117                         | 065.545.087 | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL POLIESTIRENO CRISTALINO 1.500        | 1.500                | 3,073                    | 4.609,35          |
| 118                         | 065.545.088 | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL POLIESTIRENO CRISTALINO 1.000        | 1.000                | 3,048                    | 3.047,90          |
| 119                         | 065.545.305 | ESPUMA MULTICAMADAS SACRAL 20X16CM - CAIXA CX C/C                 | 100                  | 483,75                   | 48.375,00         |
| 120                         | 065.545.306 | ESPUMA MULTICAMADAS MULTIFORMATO 19X14CM - CAIXA CX C/C           | 100                  | 483,75                   | 48.375,00         |
| 121                         | 065.548.251 | ESTETOSCÓPIO ADULTO - 065.548.251                                 | 20                   | 154,27                   | 3.085,40          |
| 122                         | 065.548.252 | ESTETOSCÓPIO INFANTIL - 065.548.252                               | 10                   | 169,73                   | 1.697,30          |
| 123                         | 065.545.092 | ÉTER 35% ETÍLICO LITRO                                            | 50                   | 54,40                    | 2.720,00          |

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                                 | Abertura: 08/09/2025 | Encerramento: 08/09/2025 |                   |
|-----------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                                        | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 124                         | 065.545.093 | EXTENSOR DE OXIGÊNIO - 065.545.093                               | 500                  | 17,09                    | 8.545,00          |
| 125                         | 065.545.094 | FIO GUIA PARA CÂNULA OROTRAQUEAL ADULTO - 065.545.094            | 5                    | 44,36                    | 221,80            |
| 126                         | 065.545.307 | FIO DE SUTURA DE NYLON, Nº 0,0 - CAIXA COM 24 UNIDADES           | 10                   | 52,08                    | 520,80            |
| 127                         | 065.545.308 | FIO DE SUTURA DE NYLON, Nº 2,0 COM AGULHA 3/8 DE CÍRCULO         | 10                   | 52,08                    | 520,80            |
| 128                         | 065.545.309 | FIO DE SUTURA DE NYLON, Nº 3,0 COM AGULHA 3/8 DE CÍRCULO         | 10                   | 52,08                    | 520,80            |
| 129                         | 065.545.310 | FIO DE SUTURA DE NYLON, Nº 4,0 COM AGULHA 3/8 DE CÍRCULO         | 10                   | 52,08                    | 520,80            |
| 130                         | 065.545.311 | FIO DE SUTURA DE NYLON, Nº 5,0 CAIXA COM 24 UNIDADES             | 10                   | 54,23                    | 542,30            |
| 131                         | 065.545.312 | FIO DE SUTURA DE NYLON, Nº 6,0 CAIXA COM 24 UNIDADES             | 10                   | 54,23                    | 542,30            |
| 132                         | 065.545.101 | FITA ADESIVA HOSPITALAR. TAMANHO: 19MM X 50MT - ROL              | 600                  | 7,29                     | 4.374,00          |
| 133                         | 065.545.102 | FITA MICROPOROSA 12MM X10M - ROLO COM 10 METROS                  | 100                  | 6,90                     | 690,00            |
| 134                         | 065.545.103 | FITA MICROPOROSA 2,5 X 4,5 - ROLO COM 10 METROS                  | 100                  | 10,54                    | 1.054,00          |
| 135                         | 065.545.104 | FITA MICROPOROSA 25 MM X 10M - ROLO COM 10 METROS                | 100                  | 8,53                     | 853,00            |
| 136                         | 065.545.105 | FITA HIPOALERGÊNICA MICROPORE - BEGE - HIPOALERGÊNICA            | 100                  | 9,62                     | 962,00            |
| 137                         | 065.545.106 | FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE - 19 MM X 30M - 065.545.106       | 30                   | 7,34                     | 220,20            |
| 138                         | 065.545.107 | FITA MÉTRICA - 065.545.107                                       | 10                   | 9,38                     | 93,80             |
| 139                         | 065.545.108 | FITA MICROPORE 5,0 X 10M                                         | 600                  | 8,06                     | 4.836,00          |
| 140                         | 065.545.109 | FITA MICROPORE 50 MM X 4,5M                                      | 600                  | 7,131                    | 4.278,66          |
| 141                         | 065.545.110 | FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY - FRASCO COM 100 ML                     | 30                   | 23,131                   | 693,942           |
| 142                         | 065.545.111 | FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO - 065.545.111                           | 10                   | 305,254                  | 3.052,543         |
| 143                         | 065.545.112 | FORMOL LIQUIDO 10%                                               | 10                   | 39,78                    | 397,80            |
| 144                         | 065.545.113 | FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - 300 ML                | 1.000                | 4,07                     | 4.070,00          |
| 145                         | 065.545.114 | GARROTE COM TRAVA ADULTO - 065.545.114                           | 50                   | 37,61                    | 1.880,50          |
| 146                         | 065.545.313 | GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM, FISIOTERAPIA                | 50                   | 58,066                   | 2.903,28          |
| 147                         | 065.545.116 | HIPOCLORITO 1% 1 LITRO                                           | 150                  | 18,173                   | 2.725,935         |
| 148                         | 065.545.117 | HIPOCLORITO 2,5% 1 LITRO                                         | 20                   | 19,277                   | 385,55            |
| 149                         | 065.545.314 | HIDROFIBRA COM PRATA ANTIBIOFILME 10X10CM CAIXA COM 300 UNIDADES | 300                  | 322,39                   | 96.717,00         |
| 150                         | 065.545.119 | HIDROGEL COM ALGINATO 85G UNIDADE                                | 150                  | 38,36                    | 5.754,00          |
| 151                         | 065.545.120 | IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO HEAD BLOCK AD/INF (EVA) 6            | 11                   | 111,50                   | 669,00            |
| 152                         | 065.545.315 | INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE CAIXA COM 10 UNIDADES         | 200                  | 45,711                   | 9.142,20          |
| 153                         | 065.545.316 | INTEGRADOR QUÍMICO - PC 25 UNIDADES                              | 600                  | 204,25                   | 122.550,00        |
| 154                         | 065.545.123 | KIT ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO COM TECNOLOGIA SUPERSONICA           | 5                    | 24,938                   | 124,691           |
| 155                         | 065.545.124 | KIT INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO COM TECNOLOGIA SUPERSONICA         | 5                    | 24,932                   | 124,659           |
| 156                         | 065.545.317 | LÂMINA PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES        | 1.000                | 44,47                    | 44.470,00         |
| 157                         | 065.545.126 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO                 | 2                    | 195,08                   | 390,16            |
| 158                         | 065.545.127 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO                 | 2                    | 197,83                   | 395,66            |
| 159                         | 065.545.128 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO                 | 2                    | 199,08                   | 398,16            |
| 160                         | 065.545.129 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO                 | 2                    | 198,58                   | 397,16            |
| 161                         | 065.545.130 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO                 | 2                    | 193,83                   | 387,66            |
| 162                         | 065.545.131 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO                 | 2                    | 197,83                   | 395,66            |
| 163                         | 065.545.132 | 10 LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO              | 2                    | 196,33                   | 392,66            |
| 164                         | 065.545.133 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO                 | 2                    | 198,08                   | 396,16            |

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                        | Abertura: 08/09/2025 | Encerramento: 08/09/2025 |                   |
|-----------------------------|-------------|---------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                               | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 165                         | 065.545.134 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO        | 2                    | 194,08                   | 388,16            |
| 166                         | 065.545.135 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO        | 2                    | 198,58                   | 397,16            |
| 167                         | 065.545.136 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO        | 2                    | 196,08                   | 392,16            |
| 168                         | 065.545.137 | LÂMINA DE AÇO INOX CONVENCIONAL P/ LARINGOSCÓPIO        | 2                    | 215,00                   | 430,00            |
| 169                         | 065.545.318 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 10                   | 46,43                    | 464,30            |
| 170                         | 065.545.319 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 20                   | 42,77                    | 855,40            |
| 171                         | 065.545.320 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 20                   | 42,77                    | 855,40            |
| 172                         | 065.545.321 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 10 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 20                   | 42,77                    | 855,40            |
| 173                         | 065.545.322 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 10                   | 42,77                    | 427,70            |
| 174                         | 065.545.323 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 10                   | 42,77                    | 427,70            |
| 175                         | 065.545.324 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 21 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 10                   | 42,77                    | 427,70            |
| 176                         | 065.545.325 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 10                   | 42,77                    | 427,70            |
| 177                         | 065.545.326 | LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 - AÇO CARBONO - CAIXA COM     | 10                   | 43,92                    | 439,20            |
| 178                         | 065.547.343 | LÂMPADA INFRAVERMELHA PARA FISIOTERAPIA - 150 W; 12 6   |                      | 231,70                   | 1.390,20          |
| 179                         | 065.545.327 | LANCETA AUTOMÁTICA DE PUNÇÃO NA GLICEMIA CAPILAR        | 450                  | 28,605                   | 12.872,025        |
| 180                         | 065.545.328 | LANCETA SIMPLES PARA LANCETADOR DE GLICEMIA CAPI        | 400                  | 23,01                    | 9.204,00          |
| 181                         | 065.545.149 | LANTERNA DE EXAME CLÍNICO EM LED                        | 10                   | 70,78                    | 707,799           |
| 182                         | 065.545.330 | LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO COM ELASTICO 2,00 X 0,9       | 100                  | 37,826                   | 3.782,61          |
| 183                         | 065.545.329 | LENÇOL DE PAPEL - TAMANHO 70 X 50 - 100% CELULOSE - (   | 200                  | 187,27                   | 37.454,00         |
| 184                         | 065.545.331 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 - PACOTE COM 01 PAR       | 200                  | 2,634                    | 526,80            |
| 185                         | 065.545.332 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - PACOTE COM 01 PAR       | 200                  | 2,634                    | 526,80            |
| 186                         | 065.545.333 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - PACOTE COM 01 PAR       | 200                  | 2,634                    | 526,80            |
| 187                         | 065.545.334 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - PACOTE COM 01 PAR       | 200                  | 2,634                    | 526,80            |
| 188                         | 065.545.335 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - PACOTE COM 01 PAR       | 200                  | 2,634                    | 526,80            |
| 189                         | 065.545.336 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 - PACOTE COM 01 PAR       | 200                  | 2,638                    | 527,68            |
| 190                         | 065.545.337 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL:        | 600                  | 32,60                    | 19.560,00         |
| 191                         | 065.545.338 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL:        | 500                  | 32,60                    | 16.300,00         |
| 192                         | 065.545.339 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL:        | 600                  | 32,60                    | 19.560,00         |
| 193                         | 065.545.340 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL:        | 500                  | 32,60                    | 16.300,00         |
| 194                         | 065.545.341 | LUVA DE TOQUE ESTERIL - PACOTE COM 100 UNIDADES         | 10                   | 43,29                    | 432,90            |
| 195                         | 065.545.342 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL:        | 500                  | 28,12                    | 14.060,00         |
| 196                         | 065.545.343 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL:        | 500                  | 28,12                    | 14.060,00         |
| 197                         | 065.545.344 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL:        | 500                  | 28,12                    | 14.060,00         |
| 198                         | 065.545.345 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - MATERIAL:        | 500                  | 28,12                    | 14.060,00         |
| 199                         | 065.545.346 | MACAÇÃO DE SEGURANÇA – CONFECCIONADO EM TECIDC          | 30                   | 698,75                   | 20.962,50         |
| 200                         | 065.545.169 | MALETA PRIMEIROS SOCORROS 16 X 20 X 17 CENTÍMETRO       | 50                   | 379,33                   | 18.966,50         |
| 201                         | 065.545.170 | MALHA TUBULAR 12 CM                                     | 10                   | 30,95                    | 309,50            |
| 202                         | 065.545.171 | MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 CM                | 50                   | 15,89                    | 794,50            |
| 203                         | 065.545.347 | MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM - DE 3.000 |                      | 9,65                     | 28.950,00         |
| 204                         | 065.545.173 | MÁSCARA MULTIUSO - MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM T 1.500 |                      | 6,74                     | 10.110,00         |
| 205                         | 065.545.174 | MASCARA OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESE          | 50                   | 32,20                    | 1.610,00          |

# Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

## Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                    | Abertura: 08/09/2025 | Encerramento: 08/09/2025 |                   |
|-----------------------------|-------------|-----------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                           | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 206                         | 065.545.175 | MASCARA OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESE      | 50                   | 31,97                    | 1.598,50          |
| 207                         | 065.545.176 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO - COM COPO RESERVATÓR      | 40                   | 30,67                    | 1.226,80          |
| 208                         | 065.545.177 | MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO - COM COPO RESERVATÓR      | 40                   | 30,66                    | 1.226,40          |
| 209                         | 065.545.178 | NEBULIZADOR COMPRESSOR                              | 5                    | 303,67                   | 1.518,35          |
| 210                         | 065.545.179 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR COM PROTEÇÃ       | 150                  | 14,51                    | 2.176,50          |
| 211                         | 065.545.181 | OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL ADULTO QUALIDADE IGUAL    | 30                   | 177,76                   | 5.332,80          |
| 212                         | 065.545.182 | OXÍMETRO DE PULSO PARA DEDO PEDIÁTRICO              | 60                   | 198,20                   | 11.892,00         |
| 213                         | 065.545.183 | PAPAGAIO PLÁSTICO                                   | 2                    | 37,28                    | 74,56             |
| 214                         | 065.545.184 | PAPEL PARA ECG TERMOSENSÍVEL – 216MM X 30 M – RET   | 50                   | 50,879                   | 2.543,925         |
| 215                         | 065.549.118 | PINÇA ANATÔMICA 18 CM - 065.549.118                 | 10                   | 38,579                   | 385,79            |
| 216                         | 065.549.119 | PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM - 065.549.119       | 30                   | 34,477                   | 1.034,325         |
| 217                         | 065.549.120 | PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM - 065.549.120       | 30                   | 33,958                   | 1.018,737         |
| 218                         | 065.549.121 | PINÇA CHEERON 24 CM PARA ASSEPSIA E CURATIVO UTEF   | 20                   | 180,256                  | 3.605,116         |
| 219                         | 065.549.122 | PINÇA DENTE DE RATO 18 CM - 065.549.122             | 10                   | 48,46                    | 484,60            |
| 220                         | 065.549.123 | PINÇA KELLY CURVA 18 CM - 065.549.123               | 20                   | 67,98                    | 1.359,60          |
| 221                         | 065.549.124 | PINÇA KELLY RETA 18 CM - 065.549.124                | 20                   | 66,08                    | 1.321,60          |
| 222                         | 065.549.125 | PINÇA MOSTCAD (MOSQUITO) CURVA 18 CM                | 10                   | 58,05                    | 580,50            |
| 223                         | 065.549.126 | PINÇA MOSTCAD (MOSQUITO) RETA 18 CM                 | 10                   | 58,05                    | 580,50            |
| 224                         | 065.545.186 | POLIVINILPIRROLIDONA-iodo – PVPI DEGERMANTE 1 LITRO | 30                   | 62,71                    | 1.881,30          |
| 225                         | 065.545.187 | POLIVINILPIRROLIDONA-iodo – PVPI TÓPICO 1 LITRO     | 25                   | 62,30                    | 1.557,50          |
| 226                         | 065.545.188 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM                        | 10                   | 64,78                    | 647,80            |
| 227                         | 065.545.189 | PORTA LAMINA – MATERIAL POLIPROPILENO – CAPACIDAD   | 2.000                | 6,45                     | 12.900,00         |
| 228                         | 065.545.190 | PRANCHA RESGATE COM CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR     | 5                    | 801,58                   | 4.007,90          |
| 229                         | 065.545.191 | PROTETOR FACIAL FACESHIELD                          | 100                  | 55,38                    | 5.538,00          |
| 230                         | 065.545.192 | RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA 1M                  | 8                    | 80,96                    | 647,68            |
| 231                         | 065.545.193 | ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100   | 10                   | 171,45                   | 1.714,50          |
| 232                         | 065.545.194 | SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO GEL – GALÃO 5000 ML   | 80                   | 91,86                    | 7.348,80          |
| 233                         | 065.545.348 | SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, E  | 300                  | 44,569                   | 13.370,82         |
| 234                         | 065.545.349 | SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, E  | 300                  | 56,11                    | 16.833,09         |
| 235                         | 065.545.350 | SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, E  | 300                  | 92,63                    | 27.789,00         |
| 236                         | 065.545.351 | SACO PLÁSTICO P/ COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, E  | 300                  | 123,63                   | 37.089,00         |
| 237                         | 065.545.199 | SAPATO TOTALMENTE FECHADO- ATENDENDO AS EXIGÊNC     | 17                   | 287,83                   | 4.893,11          |
| 238                         | 065.549.128 | SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM BICO LUER LOCK         | 10.000               | 0,48                     | 4.800,00          |
| 239                         | 065.549.129 | SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM BICO LUER LOCK        | 3.500                | 0,41                     | 1.435,00          |
| 240                         | 065.549.130 | SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM BICO LUER SLIP        | 3.500                | 0,49                     | 1.715,00          |
| 241                         | 065.549.131 | SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM BICO LUER LOCK         | 10.500               | 0,39                     | 4.095,00          |
| 242                         | 065.549.132 | SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM BICO LUER LOCK         | 10.500               | 0,41                     | 4.305,00          |
| 243                         | 065.549.133 | SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA FIXA, CORPO ÚNIC  | 3.000                | 0,93                     | 2.790,00          |
| 244                         | 065.549.134 | SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA FIXA, CORPO ÚNIC  | 7.000                | 0,91                     | 6.370,00          |
| 245                         | 065.545.200 | SOLUÇÃO CORANTE LUGOL 2% 1 LITRO                    | 15                   | 107,37                   | 1.610,55          |
| 246                         | 065.545.201 | SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500 ML                    | 80                   | 8,22                     | 657,60            |

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                         | Abertura: 08/09/2025 | Encerramento: 08/09/2025 |                   |
|-----------------------------|-------------|----------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                                | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 247                         | 065.545.202 | SONDA FOLEY Nº 14                                        | 100                  | 5,28                     | 528,00            |
| 248                         | 065.545.203 | SONDA FOLEY Nº 16.                                       | 100                  | 5,28                     | 528,00            |
| 249                         | 065.545.204 | SONDA FOLEY Nº 18                                        | 100                  | 5,28                     | 528,00            |
| 250                         | 065.545.205 | SONDA URETRAL Nº 10 COM 02 FUROS LATERAIS ALTERNA 3.000  |                      | 1,49                     | 4.470,00          |
| 251                         | 065.545.206 | SONDA URETRAL Nº 12 COM 02 FUROS LATERAIS ALTERNA 3.000  |                      | 1,498                    | 4.494,30          |
| 252                         | 065.545.207 | SONDA URETRAL Nº 14 COM 02 FUROS LATERAIS ALTERNA 3.000  |                      | 1,503                    | 4.508,70          |
| 253                         | 065.545.208 | SONDA URETRAL Nº 16 – COM 02 FUROS LATERAIS ALTERN 2.000 |                      | 1,581                    | 3.161,80          |
| 254                         | 065.545.209 | SONDA URETRAL Nº 4 – COM 02 FUROS LATERAIS ALTERN/ 1.000 |                      | 1,53                     | 1.530,10          |
| 255                         | 065.545.210 | SONDA URETRAL Nº 6 – COM 02 FUROS LATERAIS ALTERN/ 3.000 |                      | 1,484                    | 4.451,70          |
| 256                         | 065.545.211 | SONDA URETRAL Nº 8 – COM 02 FUROS LATERAIS ALTERN/ 3.000 |                      | 1,198                    | 3.594,30          |
| 257                         | 065.545.213 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML.                            | 2.500                | 4,66                     | 11.650,00         |
| 258                         | 065.545.214 | SORO FISIOLÓGICO 1000ML.                                 | 1.000                | 9,42                     | 9.420,00          |
| 259                         | 065.545.215 | SORO FISIOLÓGICO 250ML.                                  | 1.800                | 4,59                     | 8.262,00          |
| 260                         | 065.545.216 | SORO FISIOLÓGICO 500ML.                                  | 4.500                | 5,63                     | 25.335,00         |
| 261                         | 065.545.217 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML                              | 480                  | 4,65                     | 2.232,00          |
| 262                         | 065.545.218 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML                            | 500                  | 8,75                     | 4.375,00          |
| 263                         | 065.545.219 | SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML.                             | 480                  | 6,03                     | 2.894,40          |
| 264                         | 065.545.220 | SORO GLICOSADO 5% - 100ML                                | 350                  | 5,13                     | 1.795,50          |
| 265                         | 065.545.221 | SORO GLICOSADO 5% - 500ML.                               | 120                  | 6,10                     | 732,00            |
| 266                         | 065.545.222 | SORO GLICOSADO 5% - 250ML                                | 400                  | 5,505                    | 2.202,00          |
| 267                         | 065.545.223 | SUORTE PARA DESCARPACK                                   | 94                   | 40,382                   | 3.795,88          |
| 268                         | 065.545.224 | TALA ARAMADA GG (102X11,5 CM) MALEÁVEL COBUTA COM 500    |                      | 76,718                   | 38.359,00         |
| 269                         | 065.545.225 | TALA ARAMADA M (63X9 CM) MALEÁVEL COBUTA COM E.V./ 500   |                      | 77,078                   | 38.539,15         |
| 270                         | 065.545.226 | TALA ARAMADA G (86X10 CM) MALEÁVEL COBUTA COM E.V 500    |                      | 79,925                   | 39.962,75         |
| 271                         | 065.545.227 | TALA ARAMADA P (53X8 CM) MALEÁVEL COBUTA COM E.V./ 500   |                      | 76,224                   | 38.112,10         |
| 272                         | 065.545.228 | TALA ARAMADA PP (30X8 CM) MALEÁVEL COBUTA COM E.V 500    |                      | 75,146                   | 37.572,95         |
| 273                         | 065.545.352 | TALA METÁLICA/FÉCULA – TAMANHO 12 X 180 MM – PACOT 3     |                      | 73,296                   | 219,888           |
| 274                         | 065.545.353 | TALA METÁLICA/FÉCULA – TAMANHO 16 X 180 MM – PACOT 3     |                      | 76,734                   | 230,202           |
| 275                         | 065.545.354 | TALA METÁLICA/FÉCULA – TAMANHO 19 X 180 MM – PACOT 3     |                      | 77,666                   | 232,998           |
| 276                         | 065.549.135 | TERMÔMETRO DIGITAL MAX E MIN COM SENSOR EXTERNC 60       |                      | 125,293                  | 7.517,574         |
| 277                         | 065.549.136 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL SEM CONTATO 50                |                      | 139,733                  | 6.986,66          |
| 278                         | 065.549.137 | TERMÔMETRO USO CLINICO – DIGITAL 50                      |                      | 27,113                   | 1.355,625         |
| 279                         | 065.545.355 | TIRAS PARA TESTE GLICEMIA CAPILAR (ACCU-CHEK ACTIV 500   |                      | 76,52                    | 38.260,00         |
| 280                         | 065.545.356 | TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA APROVADO PELA ANVISA 500    |                      | 59,76                    | 29.880,00         |
| 281                         | 065.545.234 | TESOURA CIRÚRGICA DE INOX MODELO IRIS RETA DE 18 C 10    |                      | 48,85                    | 488,50            |
| 282                         | 065.545.357 | TOALHA DE PAPEL – TIPO: GOFRADO; APRESENTAÇÃO: INT 2.500 |                      | 25,21                    | 63.025,00         |
| 283                         | 065.545.358 | TOUCA DESCARTÁVEL – PROTETORA CAPILAR TNT, SANF 1.500    |                      | 13,39                    | 20.085,00         |
| 284                         | 065.545.237 | TORNEIRA 3 VIAS/TREE-WAY 100                             |                      | 2,526                    | 252,59            |
| 285                         | 065.545.238 | TUBOS DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS 1.000              |                      | 13,26                    | 13.260,00         |
| 286                         | 065.545.239 | TUBO DE LÁTEX Nº 204 15M 5                               |                      | 162,99                   | 814,95            |
| 287                         | 065.545.240 | TUBO ENDOTRAQUEAL – TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTF 5         |                      | 15,46                    | 77,30             |

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                        | Abertura: 08/09/2025 | Encerramento: 08/09/2025 |                   |
|-----------------------------|-------------|---------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                               | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 288                         | 065.545.241 | TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTR 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 289                         | 065.545.242 | TUBO ENDOTRAQUEAL – TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTF 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 290                         | 065.545.243 | TUBO ENDOTRAQUEAL – TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTF 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 291                         | 065.545.244 | TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTR 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 292                         | 065.545.245 | TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTR 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 293                         | 065.545.246 | TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTR 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 294                         | 065.545.247 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENI 5      |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 295                         | 065.545.248 | TUBO ENDOTRAQUEAL TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRA 5         |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 296                         | 065.545.249 | TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTR 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 297                         | 065.545.250 | TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTR 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 298                         | 065.545.251 | TUBO ENDOTRAQUEAL – TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTF 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 299                         | 065.545.252 | TUBO ENDOTRAQUEAL – TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTF 5        |                      | 15,30                    | 76,50             |
| 300                         | 065.545.253 | TUBO ENDOTRAQUEAL - TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTR 5        |                      | 15,46                    | 77,30             |
| 301                         | 065.548.253 | UMIDIFICADOR MÉDICO-HOSPITALAR PARA OXIGÊNIO            | 100                  | 47,086                   | 4.708,60          |
| 302                         | 065.548.254 | VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDR 10       |                      | 449,17                   | 4.491,70          |
| 303                         | 065.545.254 | VASELINA LIQUIDA –EMBALAGEM PLÁSTICO. CONTEÚDO DI 30    |                      | 45,25                    | 1.357,50          |
| 304                         | 065.548.255 | APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE PULSO           | 50                   | 317,12                   | 15.856,00         |
| 305                         | 065.545.359 | BOLSA COLOSTOMIA ACTLIFE DRE.REC. OPAC 19/64 MM P 20    |                      | 148,38                   | 2.967,60          |
| 306                         | 065.545.360 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL COM ELEMEN 500       |                      | 81,70                    | 40.850,00         |
| 307                         | 065.545.361 | ELETRODO AUTO ADESIVO FISIOTERAPIA 5X9 CM – KIT COI 500 |                      | 80,45                    | 40.225,00         |
| 308                         | 065.548.263 | OTOSCÓPIO CLINICO LED PROFISSIONAL                      | 90                   | 534,93                   | 48.143,70         |
| 309                         | 065.545.256 | PERA PARA ECG EM LATEX PRETO                            | 200                  | 25,16                    | 5.032,00          |
| 310                         | 065.545.266 | EQUIPO MULTIVIAS DUAS VIAS COM CLAMP                    | 100                  | 8,729                    | 872,91            |
| 311                         | 065.545.255 | GEL P/ECG E ULTRASSOM ALMOTOLIA 300 GR                  | 50                   | 7,81                     | 390,50            |
| 312                         | 065.547.345 | TESOURA EDC PONTA ROMBA APH RESGATE SAMU BOMBE 10       |                      | 58,05                    | 580,50            |
| 313                         | 065.550.816 | CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML                             | 5.500                | 0,25                     | 1.375,00          |
| 314                         | 065.550.817 | DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHA BRANCO                  | 100                  | 50,98                    | 5.098,00          |
| 315                         | 065.547.346 | TRAVESSEIRO HOSPITALAR DE ESPUMA, COM CAPA REMC 20      |                      | 94,44                    | 1.888,80          |
| 316                         | 065.545.260 | PINÇA DENTE DE RATO 16 CM                               | 30                   | 36,01                    | 1.080,30          |
| 317                         | 065.545.267 | PINÇA KELLY CURVA 16 CM                                 | 30                   | 49,26                    | 1.477,80          |
| 318                         | 065.545.268 | PINÇA KELLY RETA 16 CM                                  | 20                   | 47,32                    | 946,40            |
| 319                         | 065.545.269 | PINÇA DENTE DE RATO 12 CM                               | 50                   | 41,145                   | 2.057,27          |
| 320                         | 065.545.270 | PINÇA KELLY CURVA 12 CM                                 | 50                   | 49,90                    | 2.495,00          |
| 321                         | 065.545.271 | PINÇA KELLY RETA 12 CM                                  | 50                   | 49,90                    | 2.495,00          |
| 322                         | 065.545.272 | PINÇA MOSTCAD (MOSQUITO) CURVA 12 CM                    | 50                   | 40,48                    | 2.024,01          |
| 323                         | 065.545.273 | PINÇA MOSTCAD (MOSQUITO) RETA 12 CM                     | 50                   | 43,126                   | 2.156,31          |
| 324                         | 065.545.373 | CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO 40 X 40 PACOTE 10    |                      | 103,27                   | 1.032,70          |
| 325                         | 065.545.374 | ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA OU PLASTICO - PACOTE 30    |                      | 26,263                   | 787,89            |
| 326                         | 065.549.139 | GLICOSIMETRO ACCU CHEK ACTIVE                           | 500                  | 166,77                   | 83.385,00         |
| 327                         | 065.545.362 | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - 1 LITRO                     | 50                   | 33,581                   | 1.679,05          |
| 328                         | 065.545.363 | CLOREXIDINA DERGERMANTE 2% 100 ML                       | 50                   | 12,417                   | 620,86            |

Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados

| Número da Cotação: 00129/25 |             | Data: 08/09/2025                                    |         | Abertura: 08/09/2025 |                   | Encerramento: 08/09/2025 |  |
|-----------------------------|-------------|-----------------------------------------------------|---------|----------------------|-------------------|--------------------------|--|
| Item                        | Código      | Descrição                                           | Qtd.    | Valor Médio          | Valor Total Médio |                          |  |
| 329                         | 065.545.364 | CLOREXIDINA AQUOSA 2% - 100 ML                      | 50      | 14,241               | 712,03            |                          |  |
| 330                         | 065.550.820 | GARROTE DESCARTAVEL COM 25 TIRAS                    | 50      | 42,29                | 2.114,50          |                          |  |
| 331                         | 065.548.266 | NEBULIZADOR COMPRESSOR 127/220V                     | 10      | 259,20               | 2.592,00          |                          |  |
| 332                         | 065.545.365 | INALADOR NEBULIZADOR BIVOLT AUTOMARICO              | 50      | 188,00               | 9.400,00          |                          |  |
| 333                         | 065.545.366 | POLIVINILPIRROLIDONA-iodo – PVPI DEGERMANTE FRASC   | 50      | 13,66                | 683,00            |                          |  |
| 334                         | 065.545.367 | POLIVINILPIRROLIDONA-iodo – PVPI TÓPICO FRASCO 100M | 50      | 13,51                | 675,50            |                          |  |
| 335                         | 065.545.368 | VASELINA LÍQUIDA - FRASCO 100ML                     | 50      | 11,14                | 557,00            |                          |  |
| 336                         | 065.545.369 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS - 1 LITRO           | 50      | 45,51                | 2.275,50          |                          |  |
| 337                         | 065.545.370 | GEL CLÍNICO ULTRASSOM AZUL RMC BISNAGA 300G         | 50      | 17,21                | 860,50            |                          |  |
| 338                         | 065.545.371 | SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO GEL NEUTRO – 1 LITRC  | 50      | 41,60                | 2.080,00          |                          |  |
| 339                         | 065.545.372 | SERINGA PARA INSULINA, COM AGULHA FIXA, CORPO UNIC  | 10.000  | 2,19                 | 21.900,00         |                          |  |
| 340                         | 065.548.258 | MACA HOSPITALAR - CARRO MACA HOSPITALAR LEITO EST   | 6       | 3.892,00             | 23.352,00         |                          |  |
| 341                         | 065.548.267 | MACA SEM RODINHA- TUBULAR COM ENCOSTO DE CABEÇ      | 6       | 1.503,00             | 9.018,00          |                          |  |
| 342                         | 065.556.062 | CARRINHO ODONTOLÓGICO                               | 6       | 2.850,00             | 17.100,00         |                          |  |
| TOTAL                       |             |                                                     | 214.225 | 34.710,75            | 3.065.249,36      |                          |  |